44 Teresina - Terça-feira, 1º de dezembro de 2009 • No 224

Diário Oficial

COORDENADORIA DE
CONTROLE DAS LICIT AÇÕES

ATO DE REVISÃO

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL  Nº. XV/2008 – SRP – CCEL/PI
Publicado no D.O.E. Nº. 87 de 12 de maio de 2008. Págs. 04 à 60.

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO – SRP (BENS COMUNS)

PREGÃO Nº. 06/2008 – CEL/SEAD

PROCESSO ADMINISTRATIVO 00.000.397/2007 – CEL/SEAD

Objeto: MOBILIÁRIO EM GERAL

Fundamento legal: Parágrafo 2º do art. 58 c/c art. 65, II, d. da Lei 8.666/93.
Itens: Planilha acostada no Processo Administrativo 000.3788/09 (em

apenso ao Processo Administrativo 00.000.00397/2007 – CEL/SEAD),

passando a integrar esse extrato, devendo acompanhar todos os

pedidos de liberações emitidos para os itens do Lote 14.

OF. 1041

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICIT AÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 61/2009 – CCEL/PI
Tipo: MENOR PREÇO.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA USINAS PRODUTORAS
DE GASES MEDICINAIS

Adjudicação: POR ITEM.

Data e horário da sessão de abertura: 16/12/2009, às 09:00 horas.

Local: Pedro Freitas, S/N, Bloco “I” ,  2º Andar, Centro

Administrativo, Bairro São Pedro, Teresina – PI
Informações: Avenida Pedro Freitas, S/N, Bloco “I”, 2º Andar,

Centro Administrativo, Bairro São Pedro, Teresina – PI, Fone/

Fax: (86) 3216- 1842/3216-1000/ e-mail: cel@cel.pi.gov.br,

Pregoeira da CCEL/PI: Luzinete de Lima Silva M. Barros.

Coord. Geral: Alexandre de Castro Nogueira

OF. 1042

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA FAZENDA

EXTRATO DE CONTRATO
Nº. 066/2009

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: S. M. ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA
OBJETO: Elaboração Dos Projetos Necessários à Obra de Construção
do Prédio do Núcleo da SEFAZ Na Cidade De Uruçuí
MOTIVAÇÃO: Lei nº 8.666/93, Justificativa de Dispensa Nº. 74/2009 -
CPL/SEFAZ e Proc. 0066.000.04210/2009-3
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias a contar da data de assinatura da ordem
de expedição dos serviços
DATA ASSINATURA: 10/11/2009.

EXTRATO DE ADITIV O

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT
OBJETO: 03º Termo Aditivo ao Contrato nº 030/2006, de prorrogação
da vigência contratual.
MOTIVAÇÃO: Art.57, Inciso II, da Lei nº 8.666/93 e Proc.
0066.000.06200/2009-3
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar de 01/12/2009
DATA ASSINATURA: 17/11/2009

EXTRATO DE ADITIV O

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Servi-San Ltda
OBJETO: 8º Termo Aditivo ao Contrato nº 035/2008, de prorrogação da
vigência contratual.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, Inciso II, da Lei nº 8.666/93 e Proc.
0066.000.06354/2009-2
VIGÊNCIA: A contar da data de assinatura e término em 22/06/2010
DATA ASSINATURA: 19/11/2009

EXTRATO DE ADITIV O

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Servi-San Ltda
OBJETO: 14º Termo Aditivo ao Contrato nº 014/2007, de prorrogação
da vigência contratual.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, Inciso II, da Lei nº 8.666/93 e Proc.
0066.000.06299/2009-7
VIGÊNCIA: A contar da data de assinatura e término em 01/08/2010
DATA ASSINATURA: 19/11/2009

OF. 1399

HOSPITAL REGIONAL TIBÉRIO NUNES

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

        O Hospital Regional Tibério Nunes vem ratificar publicação
referente às inexigibilidades e as dispensas abaixo:

INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO Nº 375/09 – Proc. nº 388/09
Empresa: UDI-LABOFLOR. Objeto: Exames de Tomografias.
Valor:  5.190,00. Fundamentação: Art. 25, inciso II da Lei 8.666/93

INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO Nº 348/09 – Proc. nº 360/09
Empresa: CDCITO.     Objeto: Exames laboratoriais.
Valor:  1.488,08. Fundamentação: Art. 25, inciso II da Lei 8.666/93

INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO Nº 374/09 – Proc. nº 387/09
Empresa: CDCITO. Objeto: Exames laboratoriais.
Valor:1.335,70. Fundamentação: Art. 25, inciso II da Lei 8.666/93

INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO Nº 389/09 – Proc. nº 403/09
Empresa: CACE. Objeto: Exames laboratoriais.
Valor:  1.241,87. Fundamentação: Art. 25, inciso II da Lei 8.666/93

DISPENSA DE LICIT AÇÃO Nº 390/09 – Proc. nº 404/09
Empresa: Gastroclínica de Floriano. Objeto: Exames endoscópicos.
Valor:1.140,0.Fundamentação:Art.24, inciso IV da Lei 8.666/93

Floriano, 27 de novembro de 2009.

Edilza Mousinho
Presidente da CPL/HRTN

OF. 2738

ATO DE REVISÃO

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL  Nº. XVIII/2008 – SRP –
CCEL/PI

Publicado no D.O.E. Nº. 112 de 17 de junho de 2008. Págs. 12 à 27.

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO – SRP (BENS
COMUNS)
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 024/2007 – CCEL-PI
PROCESSO ADMINISTRATIVO 00.046/2007 – CEL/SEAD
Objeto: Educador social homem/mês
Fundamento legal: Parágrafo 2º do art. 58 c/c art. 65, II, d. da
Lei 8.666/93.
I tens:  P lan i lha acostada ano Processo Admin is t ra t ivo
000.1173/09 (em apenso ao Processo Administrativo 00.046/
2007 – CEL/SEAD), passando a integrar esse extrato, devendo
acompanhar o novo valor  de R$ 1.572,00 (mil quinhentos e
setenta e dois reais) emitido para o item 14.1 do Lote III.

OF. 1045